
令和4年10月現在

●毎月の利用料　　　計１９６，８００円（特別室　計２７１，８００円）

内訳 ・ 管理費　　７６，２００円

　共用施設の維持費、事務費、人件費他各個室の水道光熱費が料金に含まれております。

　寝具等のリネンの交換も定期的に行います。

・ 家　賃　　７５，０００円（特別室　１５０，０００円）

　各個室に電動ベッドと寝具、洗面コーナー、ナースコール、チェスト、エアコン

　カーテン、ウォシュレット付トイレ、防火設備、ＴＶ回線を完備しております。

・ 食　費　　４５，６００円（朝食３８０円、昼食４９０円、夕食５５０円、おやつ１００円）

　１ヶ月３０日にて計算

　栄養士管理のもと、利用者の方々のお好みに合わせバランスのとれたお食事を提供させて

　頂きます。

　また、旬の食材を取り入れたメニューや季節に合わせた行事食など、

　お食事を楽しんで頂く工夫を致します。特別食、治療食も対応致します。

●介護保険料（利用者負担分・１割）
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※1単位あたり10.14円で計算

※退院・退所時連携加算……医療機関・老健等から入居する場合、30日間に限り30単位/日加算

●その他費用
　　オムツ代や日常生活品（実費）

　　衣類や下着等の洗濯サービス(300円/回）

　　理美容実費、行事食、特別おやつ費、レクリエーション費

　　医療費自己負担分（送迎、付添い無料/但し協力医療機関に限ります。）

　　電化製品持込み料（2個まで50円/日、3個70円/日）

26,638単位 27,011円
（807単位/日） （12単位/日） （80単位/月） （10単位/日） （6単位/日） （3.3％） （1.2％）

377単位

(1.5%）
要介護５

24,210単位 360単位 80単位 300単位 180単位 829単位 302単位

要介護４
761単位 277単位

24,444単位 24,786円
（738単位/日） （12単位/日） （80単位/月） （10単位/日） （6単位/日）

22,140単位 360単位 80単位 300単位 180単位

（3.3％） （1.2％）

22,408単位 22,722円
（674単位/日） （12単位/日） （80単位/月） （10単位/日） （6単位/日） （3.3％） （1.2％）

要介護３
20,220単位 360単位 80単位 300単位 180単位 698単位 254単位

要介護２
628単位 228単位

20,183単位 20,466円
（604単位/日） （12単位/日） （80単位/月） （10単位/日） （6単位/日）

18,120単位 360単位 80単位 300単位 180単位

（3.3％） （1.2％）

18,084単位 18,337円
（538単位/日） （12単位/日） （80単位/月） （10単位/日） （6単位/日） （3.3％） （1.2％）

要介護１
16,140単位 360単位 80単位 300単位 180単位 563単位 205単位

要支援２

（182単位/日） （12単位/日） （80単位/月） （6単位/日） （3.3％） （1.2％）

328単位 119単位
10,547単位 10,695円

（311単位/日） （12単位/日） （80単位/月） （6単位/日） （3.3％）

9,330単位 360単位 80単位 180単位

（1.2％）

149単位

料金表

30日利用の場合

要支援１
5,460単位 360単位 80単位 180単位 201単位 73単位

6,445単位 6,535円
91単位

(1.5%)

(1.5%)

256単位

(1.5%)

286単位

(1.5%)

317単位

(1.5%)

346単位

(1.5%)


