令和4年10月現在



●毎月の利用料 計196,800円(特別室 計271,800円)

内訳 • 管理費 76,200円

共用施設の維持費、事務費、人件費他各個室の水道光熱費が料金に含まれております。 寝具等のリネンの交換も定期的に行います。

• 家 賃 75,000円(特別室 150,000円)

各個室に電動ベッドと寝具、洗面コーナー、ナースコール、チェスト、エアコンカーテン、ウォシュレット付トイレ、防火設備、TV回線を完備しております。

• 食 費 45,600円(朝食380円、昼食490円、夕食550円、おやつ100円)

1ヶ月30日にて計算

栄養士管理のもと、利用者の方々のお好みに合わせバランスのとれたお食事を提供させて 頂きます。

また、旬の食材を取り入れたメニューや季節に合わせた行事食など、お食事を楽しんで頂く工夫を致します。特別食、治療食も対応致します。

●介護保険料(利用者負担分・1割)

30日利用の場合

		90 日 小·1		13 . ~ 200 🖂						
	生活介護 生活介護 (介護予防)	個別機能訓練 (介護予防)	医療機関連携 所護予防	加 算	強化加算 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・		特定処遇改善加算	支援加算 (介護予防)	合計	利用者負担額
要支援1	5,460単位 (182単位/日)	360単位 (12単位/日)	80単位 (80単位/月)		180単位 (6単位/日)	201単位 (3.3%)	73単位 (1.2%)	91単位 (1.5%)	6,445単位	6,535円
要支援2	9,330単位 (311単位/日)	360単位 (12単位/日)	80単位 (80単位/月)		180単位 (6単位/日)	328単位 (3.3%)	119単位 (1.2%)	149単位 (1.5%)	10,547単位	10,695円
要介護1	16,140単位 (538単位/日)	360単位 (12単位/日)	80単位 (80単位/月)	300単位 (10単位/日)	180単位 (6単位/日)	563単位 (3.3%)	205単位 (1.2%)	256単位 (1.5%)	18,084単位	18,337円
要介護2	18,120単位 (604単位/目)	360単位 (12単位/日)	80単位 (80単位/月)	300単位 (10単位/日)	180単位 (6単位/日)	628単位 (3.3%)	228単位 (1.2%)	286単位 (1.5%)	20,183単位	20,466円
要介護3	20,220単位 (674単位/日)	360単位 (12単位/日)	80単位 (80単位/月)	300単位 (10単位/日)	180単位 (6単位/日)	698単位 (3.3%)	254単位 (1.2%)	317単位 (1.5%)	22,408単位	22,722円
要介護4	22,140単位 (738単位/日)	360単位 (12単位/日)	80単位 (80単位/月)	300単位 (10単位/日)	180単位 (6単位/日)	761単位 (3.3%)	277単位 (1.2%)	346単位 (1.5%)	24,444単位	24,786円
要介護5	24,210単位 (807単位/日)	360単位 (12単位/日)	80単位 (80単位/月)	300単位 (10単位/日)	180単位 (6単位/日)	829単位 (3.3%)	302単位 (1.2%)	377単位	26,638単位	27,011円

※1単位あたり10.14円で計算

※退院・退所時連携加算……医療機関・老健等から入居する場合、30日間に限り30単位/日加算

●その他費用

オムツ代や日常生活品(実費)

衣類や下着等の洗濯サービス(300円/回)

理美容実費、行事食、特別おやつ費、レクリエーション費

医療費自己負担分(送迎、付添い無料/但し協力医療機関に限ります。)

電化製品持込み料(2個まで50円/日、3個70円/日)